
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ДУМЫ СТА.6РОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Об учреждении премий Думы Ставропольского края для победителей
 

краевых этапов Всероссийского конкурса "Учитель года России - 2014"� 
и Всероссийского профессионального конкурса
 

"Воспитатель года России - 2014"� 

В целях поддержки инновационного движения, поощрения за высокое 

профессиональное мастерство, значительный вклад в развитие образования и 

повышение престижа педагогической профессии Дума Ставропольского края 

ПОСТ АНОВ ЛЯЕ Т: 

1. Учредить для победителей краевого этапа Всероссийского конкурса 

"Учитель года России - 2014" премии Думы Ставропольского края в номинаци

ях: 

1) "Лучший учитель" - 3 премии в размере 100 тыс. рублей каждая; 

2) "Педагогический дебют" - 1 премию в размере 50 тыс. рублей, 2 пре
мии в размере 25 тыс. рублей каждая. 

2. Учредить для победителей краевого этапа Всероссийского профессио

нального	 конкурса "Воспитатель года России - 2014": 
1) 1 премию Думы Ставропольского края в размере 50 тыс. рублей; 

2) 2 премии Думы Ставропольского края в размере 25 тыс. рублей каж

дая. 

3. Финансирование расходов, связанных с выплатой премий, осуществля

ется за счёт средств бюджета Ставропольского края, выделяемых на содержа

ние Думы Ставропольского края и её аппарата. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко

митет Думы Ставропольского края по образованию и науке. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ставропольская прав

да" . 

Ю.В.	 Белый 


